
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАЛИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

22.02.2024 № 36 

 
с. Калинино 

Об участии в региональном мониторинге образовательных достижений 

обучающихся общеобразовательных организаций 

Омского муниципального района 

Омской области 

 

На основании Приказа Комитета по образованию Администрации Омского 

муниципального района Омской области № 276 от 22.02.2024 «Об участии в региональном 

мониторинге образовательных достижений обучающихся общеобразовательных 

организаций Омского муниципального района Омской области»: 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить школьным координатором проведения   регионального мониторинга

 образовательных достижений   по   оценке уровня   сформированности 

познавательных УУД обучающихся  8-х классов (комплексная 

исследовательская работа) Криворучко Е.В., заместителя директора по УВР.  

2. Назначить экспертами – наблюдателями Герцох Л.А., учителя начальных классов,  в 

8а класс, Кобельскую С.М., учителя начальных классов, в 8б класс. 

3. Криворучко Е.В.: 

- в личном   кабинете   АИС   «Региональный мониторинг» в разделе «Мониторинги», 

скачать пакет документов с инструкциями и методическими рекомендациями проведения 

мониторинга, графиком мониторинга, графиком публикации на сайте;  

- провести 11.03.2024 обучающий семинар по изучению нормативно - правовой базы 

проведения процедуры оценки качества образования, инструкциями, правами и 

обязанностями участников исследования; 

- внести изменения в расписание уроков 8 классов 15.03.2024; 

- организовать проведение комплексной исследовательской работы  в 8 классах 

15.03.2024 на втором и третьем  уроках; 

- внести результаты комплексной исследовательской работы в личный кабинет АИС 

«Региональный мониторинг»; 

- организовать доставку пакета с работами региональному оператору в соответствии с 

установленным графиком. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор                                                                                                        Н.Н. Черновалова 

 

 

С приказом ознакомлены: 


		2024-03-01T18:55:04+0600
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "КАЛИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ"




